
1 

DIRECTUM-25360-1062033  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.02.2021 №  0246/11- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 

№0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 

16.12.2020 № 1953/11-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1062033  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1062033  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 19.02.2021 №  0246/11- 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,  

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 

№0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,  

от 09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1 строки «Перечень подпрограмм» и «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

 «                               
Перечень 

подпрограмм 

-Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма 1) 

-Подпрограмма 2«Общее образование» (далее – Подпрограмма 2) 

-Подпрограмма 3«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» (далее – Подпрограмма 3) 

-Подпрограмма 4«Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 4). 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства 

федерального 

бюджета  
424 006,9 36 409,3 94 595,0 98 019,6 98 079,9 96 903,1 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 882 981,1 1 855 876,7 1 763 699,0 1 754 743,4 1 754 777,1 1 753 884,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

3 543 602,7 789 460,4 700 050,1 684 633,9 684 998,8 684 459,5 

Внебюджетные 

средства  
37 291,0 37 291,0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 
12 887 881,7 2 719 037,4 2 558 344,1 2 537 396,9 2 537 855,8 2 535 247,5 

»; 



4 

DIRECTUM-25360-1062033  

2. разделы 4 – 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 4. Перечень подпрограмм и краткое их описание 

Масштабность и сложность решаемых в рамках муниципальной программы проблем обуславливает 

необходимость выделения в ее рамках четырех подпрограмм:  

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»;  

Подпрограмма 2 «Общее образование»; 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»;  

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма». 

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» направлена на решение проблемы, связанной с обеспечением 

доступности и повышения качества услуг дошкольного образования. Для ее решения в Подпрограмме определены 

задачи, в том числе задача по ликвидации очередности в дошкольные образовательные организации и развитие 

инфраструктуры дошкольного образования. Данная Подпрограмма обеспечивает сохранение одного из основных 

результатов государственной программы-100 процентов доступа к услугам дошкольного образования детей в возрасте 

от 3 до 7 лет, нуждающихся в услуге дошкольного образования.  

Подпрограмма 2 «Общее образование» направлена на решение проблемы ликвидации второй смены и создания 

условий для получения общего образования в соответствии с основными современными требованиями.  

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, 

профилактикой асоциальных явлений. В рамках Подпрограммы выделены задачи, в том числе задача формирования 

системы непрерывного вариативного дополнительного образования детей.  

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на повышение эффективности использования 

бюджетных средств в системе образования, интеграцию и преодоление рассогласованности действий в ходе 

информационного сопровождения и мониторинга реализации муниципальной Программы, повышение уровня 

общественной поддержки процесса модернизации образования в городском округе Чехов.  

 

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием необходимости их осуществления (в том 

числе мероприятий на достижение показателей, предусмотренных в указах Президента Российской Федерации, 

обращениях Губернатора Московской области) 

 



5 

DIRECTUM-25360-1062033  

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»:   

- развитие сети дошкольных образовательных учреждений; 

-обеспечение обновления кадрового состава и привлечение молодых талантливых педагогов для работы в сфере 

дошкольного образования;  

-повышение эффективности деятельности дошкольных образовательных учреждений, создание условий для 

реализации программ развития дошкольных образовательных учреждений.   

Подпрограмма 2 «Общее образование»: 

-создание механизмов, обеспечивающих равный доступ к качественному общему образованию, в том числе 

поддержка общеобразовательных учреждений, работающих в сложных социальных контекстах;  

-развитие дистанционных образовательных технологий;  

-внедрение инклюзивного образования;  

-социальная поддержка детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;  

- реализация проектов по капитальным ремонтным работам, строительству новых зданий и реконструкции 

имеющихся, с целью увеличения новых мест в учреждениях системы образования округа; 

-развитие инновационной инфраструктуры общего образования, в том числе развитие сети региональных 

инновационных площадок.   

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»: 

-создание условий для выявления и развития талантов детей;   

-поощрение детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области науки, искусства и спорта;  

-создание условий на увеличение охвата детей и подростков эффективными, вариативными дополнительными 

образовательными программами, воспитание и социализация в общеобразовательных учреждениях и учреждениях 

дополнительного образования;  

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»:  

- создание условий для развития сети образовательных учреждений; 

          - оптимизация ресурсов системы образования округа»; 

 

 

6. Планируемые результаты реализации Программы «Образование» 



6 

DIRECTUM-25360-1062033  

N п/п Планируемые результаты реализации 

Программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое значение на 

начало реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» X 

1.1. Доступность дошкольного образования для 

детей в возрасте 
от трех до семи лет 

Указ Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 

на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования 

1.2. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 

заработной плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Указ Президента 

Российской 
Федерации 

 

процент 112,1 109,7 106,7 106,7 106,7 106,7 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан 

на получение 

общедоступного и 
бесплатного образования 

1.3. Созданы дополнительные места в субъектах 

Российской Федерации для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за исключением 
государственных и муниципальных), 

и у индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 

образования, в том числе адаптированным, и 

присмотр 
и уход за детьми 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 
«Содействие 

занятости» 

место - 0 0 0 0 0 Основное мероприятие P2. 

Федеральный проект 
«Содействие занятости» 

1.4. Доступность дошкольного образования для 

детей в возрасте до 3-х лет 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 
«Содействие 

занятости» 

процент - 100 100 100 100 100 Основное мероприятие Р2 

Федеральный проект 
«Содействие занятости» 

2 Подпрограмма 2 «Общее образование»  

2.1. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 

общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от 

Указ Президента 
Российской 

Федерации 

 

процент 115,5 

 

105,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Основное мероприятие 01 
Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 



7 

DIRECTUM-25360-1062033  

трудовой деятельности организаций 

2.2. Обновлена материально-техническая база для 
формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. 

Создана материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, (нарастающим итогом) 

Соглашение с  
ФОИВ по  

ФП «Современная 

школа» 
 

тыс.ед. 0,004 0,007 0,009 0,010 0,011 - Основное мероприятие Е1 
Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.3. Доля выпускников текущего года, набравших 

220 баллов и более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего года, 

сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам  

отраслевой 

показатель 

процент 23 29,8 34,8 29,0 - - Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших 

образовательные 
программы основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе в 
форме единого 

государственного 

экзамена 

3 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Х 

3.1. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 

дополнительного образования детей к средней 
заработной плате учителей в Московской 

области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 
 

процент 100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 
образования 

3.2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 

ребенка» 

процент 82,8 83,2 83,3 83,4 83,5 83,6 Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект  
«Успех каждого ребенка» 

3.3. Число детей, охваченных деятельностью 

детских технопарков «Кванториум» (мобильных 
технопарков «Кванториум») и других проектов, 

направленных на обеспечение доступности 

дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и технической 

направленностей, соответствующих 

Соглашение с 

ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 

ребенка» 

тыс.чел. - 0,266 0,329 0,391 - - Основное мероприятие E2. 

Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»  

 



8 

DIRECTUM-25360-1062033  

приоритетным направлениям технологического 

развития Российской Федерации 

 

7.  Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы «Образование» 

№ п/п Наименование Единица 
измерения 

Порядок расчета Источник данных 

1 2 3 4 5 

 1. Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

1.1. Доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте 

от трех до семи лет 

процент П= Ч(3-7) / (Ч(3-7) + Ч(очередь)) х 100, где: 
П – планируемый показатель; 

Ч(3-7) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году; 

Ч(очередь) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного образования 

Данные ЕИС, 
Федерального сегмента 

электронной очереди 

1.2. Отношение средней заработной платы педагогических 

работников дошкольных образовательных организаций к 
средней заработной плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

процент П = З(мун) / З(о) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 
З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций; 
З(о)– среднемесячная заработная плата в сфере общего образования 

в Московской области 

Данные государственной 

статистики 

1.3. Созданы дополнительные места в субъектах Российской 

Федерации для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за исключением 

государственных и муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих образовательную 

деятельность 

по образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, и присмотр 

и уход за детьми 

мест Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением государственных и муниципальных), 

и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том 
числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

Ведомственные данные 

1.4. Доступность дошкольного образования для детей в 
возрасте до 3-х лет 

процент П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где: 
П – планируемый показатель; 

Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, которым 

предоставлена возможность получать услугу дошкольного образования; 
Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, состоящих на учете 

для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении 

с предпочтительной датой приёма в текущем году (актуальный спрос),  
с учетом прироста по данным государственной статистики 

Данные ЕИС, 
Федерального сегмента 

электронной очереди 

 2.Подпрограмма 2 «Общее образование» 

2.1. Отношение средней заработной платы педагогических 

работников общеобразовательных организаций общего 

образования к среднемесячному доходу от трудовой 
деятельности 

процент П = ЗОО(мун) / З(д) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

ЗОО(мун) – средняя заработная плата педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций; 

З(д) – среднемесячный доход от трудовой деятельности по Московской области 

Данные государственной 

статистики 

2.2. Обновлена материально-техническая база для тыс. ед. Обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся Ведомственные данные 



9 

DIRECTUM-25360-1062033  

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, (нарастающим 

итогом) 

современных технологических и гуманитарных навыков. Создана материально-

техническая база для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

2.3. Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и 
более по 3 предметам, к общему количеству выпускников 

текущего года, сдавших ЕГЭ по 3 и более предметам  

процент ДВ= В / ВТГ х 100, где: 
ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 220 

баллов и более по 3 предметам); 

В – количество высокобалльников; 
ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам (в расчет не берется результат по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра 
обработки информации по итогам 

проведения государственной 

итоговой аттестации 

 3. Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

3.1. Отношение средней заработной платы педагогических 

работников организаций дополнительного образования 

детей к средней заработной плате учителей в Московской 

области 

процент П = З(мун)/З(у) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования детей; 
З(у) – среднемесячная заработная плата учителя в Московской области 

Данные государственной 

статистики 

3.2. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

    

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием 

процент (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 

Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в муниципальном 

образовании и обучающихся по дополнительным образовательным 
программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих в 

муниципальном образовании 

Ведомственные данные 

3.3.  Число детей, охваченных деятельностью детских 

технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков 

«Кванториум») и других проектов, направленных на 
обеспечение доступности дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и 

технической направленностей, соответствующих 
приоритетным направлениям технологического развития 

Российской Федерации 

тыс.чел. Число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» 

(мобильных технопарков «Кванториум»). 

Ki - Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, прошедших обучение и (или) 
принявших участие в мероприятиях детских технопарков «Кванториум» 

(мобильных технопарков «Кванториум») в i-ом субъекте Российской Федерации 

Ведомственные данные 

»; 

4. разделы 10 – 13 Программы изложить в следующей редакции: 

 

 

«10. Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

10.1 Паспорт Подпрограммы 1 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

962 471,9 907 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 4 547 145,9 



10 

DIRECTUM-25360-1062033  

средств, в том числе по годам: - Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 3 026 514,0 

Управление 
образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 322 233,9 310 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 1 520 631,9 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

10.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
№ п/п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Источники финансирования 

Объем 
финансирован

ия 

мероприятия в 

году начала 

реализации 

госпрограммы 
(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* Ответстве
нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра
ммы 

Результа
ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

подпрог
раммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 
образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 547 145,9 962 471,9 907 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 

0 
0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 026 514,0 640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
379 589,0 

1 520 631,9 
322 233,9 

310 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения 

и благоустройства 

территорий учреждений 
образования 

 
2020-2024 

Итого 21 290,50 14 689,2 7 489,2 7 200,0 0 0 0 Управлени

е 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

21 290,50 

 
14 689,2 7 489,2 

7 200,0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Мероприятие 02.02. 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан 

на получение 

общедоступного 
и бесплатного 

дошкольного образования 

в муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

организациях 

2020-2024 

Итого 563 148,0 2 772 888,0 590 024,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 Управлени

е 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

563 148,0 2 772 888,0 590 024,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 545 716,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 

 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 



11 

DIRECTUM-25360-1062033  

в Московской области, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение 
учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 

игр, игрушек 
(за исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 
услуг)  

1.3. Мероприятие 02.03. 

Финансовое обеспечение 
получения гражданами 

дошкольного образования 

в частных дошкольных 
образовательных 

организациях 

в Московской области, 
включая расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 

игр, игрушек 

(за исключением расходов 
на содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг)  

2020-2024 

Итого 4 660,0 30 349,0 6 133,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
4 660,0 30 349,0 6 133,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 6 054,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Мероприятие 02.04. 

Выплата компенсации 

родительской платы 
за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные 
программы дошкольного 

образования в 

организациях Московской 
области, осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2020-2024 Итого 58 596,0 223 277,0 44 081,0 44 799,0 44 799,0 44 799,0 44 799,0 Управлени

е 

образован
ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
58 596,0 

223 277,0 44 081,0 44 799,0 44 799,0 44 799,0 44 799,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.5. Мероприятие 02.05. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные 

образовательные 

организации 

2020-2024 

Итого 358 298,5 1 505 942,7 314 744,7 303 436,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 Управлени
е 

образован

ия Админ
истрации 

городског

о округа 
Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
358 298,5 

1 505 942,7 314 744,7 303 436,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие Р2 
Федеральный проект 

«Содействие занятости» 

 

2020-

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управлени
е 

образован

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-1062033  

 (*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

 

11. Подпрограмма 2 «Общее образование» 
11.1 Паспорт Подпрограммы 2 

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

 Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 513 127,1 1 539 926,8 1 524 637,1 1 524 743,6 1 522 135,3 7 624 569,9 

- Средства федерального 36 409,3     424 006,9 

2024 Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

ия Админ

истрации 

городског
о округа 

Чехов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие P2.02. 

Создание дополнительных 
мест для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в 
организациях, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность (за 

исключением 

государственных, 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 
адаптированным, и 

присмотр и уход за детьми 

2020-2024 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 
 

 

  

Итого: 1 006 048,6 4 547 145,9 962 471,9 907 205,2 892 489,6 892 489,6 892 489,6 Х 

 

Х 

Средства Федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 026 514,0 640 238,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 596 569,0 

Средства бюджетов городского 
округа Чехов 

379 644,6 1 520 631,9 322 233,9 310 636,2 295 920,6 295 920,6 295 920,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-1062033  

бюджета  94 595,0 
 

98 019,6 
 

98 079,9 
 

96 903,1 
 

Министерство 

образования 
Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  1 215 638,7 1 167 130,0 1 158 174,4 1 158 208,1 1 157 315,9 5 856 467,1 

Управление образования 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 242 788,1 278 201,8 268 443,1 268 455,6 267 916,3 1 325 804,9 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

 

 11.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

№ 
п/

п 

Мероприятия по реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят

ия в году, 
предшеств

ующему 

году 
начала 

реализаци

и (тыс.руб) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограмм

ы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение  
деятельности 

образовательных 

организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 6 736 426,2 1 374 089,3 1 342 116,1 1 340 073,6 1 340 073,6 1 340 073,6 

Управление 
образования  

 

 

Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 

212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 461 988,0 1 134 704,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 043 558,2 204 741,3 211 236,1 209 193,6 209 193,6 209 193,6 

Внебюджетные 

средства 
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.1

. 
 

 
 

Мероприятие 01.01. 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан 
на получение 

общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

2020-

2024 

Итого 1 099 153,0 5 461 988,0 1 134 704,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

1 099 153,0 5 461 988,0 1 134 704,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-1062033  

области, обеспечение 

дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

1.2
. 

Мероприятие 01.03. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020-
2024 

Итого 191 123,2 1 061 849,2 223 032,3 211 236,1 209 193,6 209 193,6 209 193,6 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

191 123,2 1 043 558,2 204 741,3 211 236,1 209 193,6 209 193,6 209 193,6 

Внебюджетные 

средства 
 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.3

. 

Мероприятие 01.09. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение 
за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций (Финансовое 

обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области, 
обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-1062033  

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

включая расходы 

на оплату труда, 
приобретение учебников 

и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)) 

2. Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 

государственных 
образовательных стандартов 

общего образования, в том 

числе мероприятий по 
нормативному правовому и 

методическому 

сопровождению, обновлению 
содержания и технологий 

образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 835 428,4 112 755,6 176 594,2 181 955,2 182 061,7 182 061,7 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 204 196,7 17 542,3 43 182,4 47 783,8 47 844,1 47 844,1 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 388 572,3 78 596,7 83 524,6 75 461,2 75 494,9 75 494,9 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

22 731,9 242 659,4 16 616,6 49 887,2 58 710,2 58 722,7 58 722,7 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.1
. 

Мероприятие 03.02. 
Обеспечение переданного 

государственного 
полномочия Московской 

области по созданию 

комиссий по делам 
несовершеннолетних 

и защите 

их прав муниципальных 
образований Московской 

области 

2020-
2024 

Итого 5 413,0 32 671,0 6 491,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 

Управление 
образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
5 413,0 32 671,0 6 491,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 6 545,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0,0 0 0 0 0 0 

2.2
. 

Мероприятие 03.04. 
Частичная компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 
обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в Московской 

области 

и в частных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 
образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

2020-
2024 

Итого 82 775,2 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

69 099,0 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

13 676,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-1062033  

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, обучающимся 
по очной форме обучения 

 

2.3
. 

Мероприятие 03.05. 

Оплата расходов, связанных 
с компенсацией проезда 

к месту учебы и обратно 

отдельным категориям 
обучающихся по очной 

форме обучения 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций в Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 307,0 546,0 46,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 546,0 46,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4

. 

Мероприятие 03.07. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 

общеобразовательные 

организации в Московской 
области, расположенные 

в сельских населенных 

пунктах 

2020-

2024 

Итого 12 326,7 74 473,6 9 688,0 16 196,4 16 196,4 16 196,4 16 196,4 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 271,0 15 768,0 3 316,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 3 113,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

9 055,7 58 705,6 6 372,0 13 083,4 13 083,4 13 083,4 13 083,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

2.5

. 

Мероприятие 03.08. 

Частичная компенсация 

стоимости питания 
отдельным категориям 

обучающихся 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 
и в частных 

общеобразовательных 

организациях 
в Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

2020-

2024 

Итого 0 116 667,3 29 367,3 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 20 747,0 20 747,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 95 920,3 8 620,3 21 825,0 21 825,0 21 825,0 21 825,0 



17 

DIRECTUM-25360-1062033  

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 
общеобразовательным 

программам, обучающимся 

по очной форме обучения 
(за исключением 

обучающихся 

по основным 
общеобразовательным 

программам начального 

общего образования 
в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, кроме детей из 
многодетных семей) 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.6

. 

Мероприятие 03.09. 

Организация бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 
в государственных и 

муниципальных 

образовательных 
организациях 

2020-

2024 

Итого 0 368 653,5 32 486,3 79 967,8 85 328,8 85 435,3 85 435,3 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 204 196,7 17 542,3 43 182,4 47 783,8 47 844,1 47 844,1 

Средства бюджета 

Московской области 

0 123 062,3 13 319,7 27 000,6 27 558,2 27 591,9 27 591,9 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 41 394,5 1 624,3 9 784,8 9 986,8 9 999,3 9 999,3 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

2.7

. 

Мероприятие 03.18. 

Организация питания 
обучающихся, получающих 

основное 

и среднее общее образование, 
и отдельных категорий 

обучающихся, получающих 

начальное общее 
образование, 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

в Московской области 

2021-

2024 

Итого 0 207 740,0 0 51 935,0 51 935,0 51 935,0 51 935,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 161 101,0 0 46 741,0 38 120,0 38 120,0 38 120,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 46 639,0 0 5 194,0 13 815,0 13 815,0 13 815,0 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 0 

3. 

 

Основное мероприятие 05 

Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

программы основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе в 
форме единого 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 15 982,1 7 982,1 8 000,0 0 0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

5 659,5 15 982,1 7 982,1 8 000,0 0 0 0 



18 

DIRECTUM-25360-1062033  

государственного экзамена Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1
. 

Мероприятие 05.01. 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 15 982,1 7 982,1 8 000,0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

5 659,5 15 982,1 7 982,1 8 000,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

 

2020-
2024 

Итого 36 256,1 36 733,2 18 300,1 13 216,5 2 608,3 2 608,3 0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 815,4 7 211,2 2 514,0 2 353,6 1 176,8 1 176,8 0 

Средства бюджета 

Московской области 
2 598,1 5 906,8 2 338,0 1 784,4 892,2 892,2 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

28 842,6 23 605,2 13 448,1 9 078,5 539,3 539,3 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

4.1
. 

Мероприятие E1.02. 
Создание центров 

образования естественно-
научной и технологической 

направленностей 

2020-

2024 

Итого 3 969,8 7 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 0 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
993,0 3 500,0 1 500,0  1 000,0 500,0 500,0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

2 976,8 3 500,0 1 500,0 1 000,0 500,0 500,0 0 

Внебюджетные 

средства  0 0 0 0 0 0 0 

4.2

. 

Мероприятие Е1. 05.  

Создание и обеспечение 
функционирования центров 

образования естественно-

научной и технологической 
направленностей в 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах  

2020-

2024 

Итого 6 581,0 9 868,9 3 435,8 3 216,5 1 608,3 1 608,3 0 

 

Управление 

образования 
Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

4 815,4 7 221,2 2 514,0 2 353,6 1 176,8 1 176,8 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 605,1 2 406,8 838,0 784,4 392,2 392,2 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

160,5 240,9 83,8 78,5 39,3 39,3 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

4.3

. 

Мероприятие E1.06. 

Проведение капитального 

2020-

2024 

Итого 25 705,3 19 864,3 11 864,3 8 000,0 0 0 0 Управление 

образования 
 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



19 

DIRECTUM-25360-1062033  

ремонта, технического 

переоснащения 

и благоустройства 
территорий учреждений 

образования 

федерального 

бюджета 

Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

25 705,3 19 864,3 11 864,3 8 000,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 0 

 Итого по программе Итого: 1 433 013,7 7 624 569,9 1 513 127,1 1 539 926,8 1 524 637,1 1 524 743,6 1 522 135,3 

Х Х 

Средства 
Федерального 

бюджета 

4 815,4 424 006,9 36 409,3 94 595,0 98 019,6 98 079,9 96 903,1 

Средства бюджета 

Московской области 
1 179 841,1 5 856 467,1 1 215 638,7 1 167 130,0 1 158 174,4 1 158 208,1 1 157 315,9 

Средства бюджетов 

городского округа 

Чехов 

248 357,2 1 325 804,9 242 788,1 278 201,8 268 443,1 268 455,6 267 916,3 

Внебюджетные 
средства 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 

 

12. Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

12.1 Паспорт Подпрограммы 3 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по 

годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  
в том числе:  

186 463,9 54 583,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 430 051,4 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Управление образования 
Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 167 463,9 54 583,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 411 051,4 

- Внебюджетные средства 19 000,0 0 0 0 0 19 000,0 

 

12.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

№ 

п/п 
Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 
мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 
мероприят

ия в году, 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 
Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Резуль

таты 

выпол
нения 

мероп

2020  2021  2022  2023  2024  



20 

DIRECTUM-25360-1062033  

предшеств

ующему 

году 
начала 

реализаци

и 
госпрогра

ммы 

(тысруб) 

риятий 

подпро

грамм
ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг 
(выполнения работ) 

организациями 

дополнительного 

образования 

2020-

2024  

Итого 146 502,5 366 616,0 176 688,4 40 450,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 347 616,0 157 688,4 40 450,2 49 825,8 49 825,0 49 825,0 

Внебюджетные  средства  0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 03.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - организации 

дополнительного 
образования 

2020-

2024 

Итого 146 502,5 365 869,5 176 341,9 40 050,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

146 502,5 346 869,5 157 341,9 40 050,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.1.1 Организаций, 

подведомственных 
Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 51 615,4 242 579,1 53 051,5 40 050,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

51 615,4 242 579,1 53 051,5 40 050,2 49 825,8 49 825,8 49 825,8 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 94 887,1 123 290,4 123 290,4 0 0 0 0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

94 887,1 104 290,4 104 290,4 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 03.05. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 
переоснащения 

и благоустройства 

территорий учреждений 

2020-

2024 

Итого 500,0 746,5 346,5 400,0 0 0 0   

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 500,0 746,5 346,5 400,0 0 0 0 



21 

DIRECTUM-25360-1062033  

образования городского округа Чехов 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

 

Основное мероприятие 06 

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

Итого 0 63 435,4 9 775,5 14 133,1 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 63 435,4 9 775,5 14 133,1 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 

 

Мероприятие 06.01. 

Внедрение и обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

2020-

2024  

Итого 0 63 435,4 9 775,5 14 133,1 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

 
 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 63 435,4 9 775,5 14 133,1 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

3. 

Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

3.1 

Мероприятие Е2.02. 

Создание новых мест 

в образовательных 
организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства  0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: Итого: 147 002,5 430 051,4 186 463,9 54 583,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов 

городского округа Чехов 
147 002,5 411 051,4 167 463,9 54 583,3 63 001,4 63 001,4 63 001,4 

Внебюджетные средства 0 19 000,0 19 000,0 0 0 0 0 

(*)Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании 

соответствующего бюджета. 
13. Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

13.1 Паспорт Подпрограммы 4 



22 

DIRECTUM-25360-1062033  

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

 Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

- Всего:  

в том числе:  
56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 286 114,5 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  

0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 286 114,5 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

13.2 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ 

п/п 

Мероприятия подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 
мероп

риятия 

Источники финансирования 

Объем 

финансирова

ния 
мероприятия 

в году, 

предшеству
ющему году 

начала 

реализации 
госпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответстве

нный за 

выполнени
е 

мероприят

ия 
подпрогра

ммы 

Результа

ты 
выполне

ния 

меропри
ятий 

подпрог

раммы 

2020  2021  2022  2023  2024   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 
органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 286 114,5 56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 Управлени

е 

образовани
я 

Админист

рации 
городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
63 183,9 286 114,5 56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 

прочих учреждений 

образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

2020-
2024 

Итого 55 966,6 259 681,8 52 046,6 51 983,8 51 883,8 51 883,8 51 883,8 Управлени
е 

образовани

я 
Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

55 966,6 259 681,8 52 046,6 51 983,8 51 883,8 51 883,8 51 883,8 

Внебюджетные средства 
0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.03. 2020- Итого 7 217,3 26 432,7 4 927,9 4 645,0 5 385,0 5 737,4 5 737,4   



23 

DIRECTUM-25360-1062033  

Мероприятия в сфере 

образования 

2024 Средства федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
7 217,3 26 432,7 4 927,9 4 645,0 5 385,0 5 737,4 5 737,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация мероприятия в 
сфере образования 

организациями, 

подведомственными 
Управлению образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

2020-
2024 

Итого 2 966,6 20 757,7 3 992,9 3 460,0 4 200,0 4 552,4 4 552,4 Управлени
е 

образовани

я Админис
трации 

городского 

округа 
Чехов  

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
2 966,6 20 757,7 3 992,9 3 460,0 4 200,0 4 552,4 4 552,4 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2  Реализация мероприятия в 

сфере образования 

организациями, 
подведомственными 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 
Администрации городского 

округа Чехов 

2020-

2024 

Итого 4 250,7 5 675,0 935,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 Управлени

е 

развитием 
отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов 

 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
4 250,7 5 675,0 935,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 1 185,0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 
Итого по подпрограмме 

Итого: 63 183,9 286 114,5 56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 
округа Чехов 

63 183,9 286 114,5 56 974,5 56 628,8 57 268,8 57 621,2 57 621,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

(*)Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

»; 

4. раздел 14 Программы исключить. 

 


